[image: http://www.heraldik.ru/reg36/36petropavlovsky_g.gif]
Официальное периодическое издание органов местного самоуправления Петропавловского муниципального района для обнародования (опубликования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации

Петропавловский муниципальный вестник

№ 8
 27 мая 2024 года

	Утвержден решением Совета народных депутатов Петропавловского муниципального района № 8 от 27.02.2007 г.

	Отпечатан в администрации Петропавловского муниципального района по адресу: ул. Победы, д. 28, с. Петропавловка Петропавловского района Воронежской области, 397670

Тираж: 27 экземпляров. Объем 21 страница

-2024 г.-

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.05.2024г.    №202
  	      с. Петропавловка

О нормативе стоимости одного метра квадратного общей площади жилья во II квартале 2024 года

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация Петропавловского муниципального района постановляет:
1. Утвердить во II   квартале 2024 год норматив стоимости 1 (одного) квадратного метра общей площади жилья по Петропавловскому муниципальному району в размере 18 000 рублей, подлежащий применению при расчете социальных выплат, выделяемых на приобретение (строительство) жилья.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района    Суркова А.Г.

      И.о. главы администрации
      муниципального района			                                                                           Л.Л.Нестеренко

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.05.2024г.    №200
  	      с. Петропавловка

О признании утратившим силу постановления администрации Петропавловского муниципального района № 319 от 09.11.2017

Администрация Петропавловского муниципального района постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Петропавловского муниципального района от 09.11.2017 № 319 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Петропавловского муниципального района Воронежской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник».

И.о. главы администрации
муниципального района 				                                                            	Л.Л. Нестеренко

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.05.2024г.    №201
  	      с. Петропавловка

О внесении изменений в постановление администрации Петропавловского муниципального района от 29.09.2023 г. №325

Администрация Петропавловского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Петропавловского муниципального района от 29.09.2023 года №325 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петропавловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В приложении №1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петропавловского муниципального района Воронежской области» пункт 14 исключить.
1.2. Приложение № 3 «Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Петропавловского муниципального района при осуществлении переданных отдельных государственных полномочий Воронежской области» дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Принятие решения об освобождении опекуна, попечителя от исполнения ими своих обязанностей в отношении несовершеннолетних лиц.»
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник».

И.о. главы администрации
муниципального района 			                                                                    		Л.Л. Нестеренко

image1.png

image2.png